

## 2

## INDHOLD

Mød museumsdirektøren Michael Thouber.

Side 4-6

God weekend med Michael Maze.

Side 8

Det er blevet hipt at reparere sine ting.

Side 10-11

3D-scanning skaber jakkesæt efter mål.

Side 12-13

Gode skønhedsprodukter der ikke pynter.

Side 14

Grundlæggeren af farvefirmaet File under Pop.

Side 15

Amerikansk film og dansk litteratur.

Side 16-17

Gode rødvine til endnu bedre priser.

Side 18-19



Foto: Jonas Pryner

Lækker oplevelse på popup-restaurant.

Side 20-21

Slotsferie på Fyn med hjertevarme.

Side 22-23

Volkswagen Arteon i en ny karosseriversion.

Side 24-25

Ny generation af Kia Sorento.

Side 26

BØRSEN.  
WEEKEND

REDAKTØR  
Chris Pedersen  
chpe@borsen.dk

KOMMENTARER OG IDEER  
til redaktionen kan sendes til  
weekend@borsen.dk



Nicholas Nybro står bag croissantkjolen til Ellen Hillingsø i "Jeg tror, jeg elsker Wonder Woman" på Teater Grob. Foto: Catrine Zorn

## Med Barbie som muse

**HVEM**  
Nicholas Nybro

**HVAD**  
Designer og art director

**HVORFOR**  
Står bag kostumer og scenografi til "Jeg tror, jeg elsker Wonder Woman", premiere 19. november på Teater Grob

Af Rikke Agnete Dam

**Hvad var din første tanke om kostumerne?**

"Da jeg læste Ursula Andkjær Olsens tekst til forestillingen som er en monolog, så jeg Ellen Hillingsø for mig i en sort rullekrave i et mørkt rum. Så jeg forstod ikke, de havde hyret mig – min stil er jo mildest talt dramatisk. Men instruktøren Niels Erling og jeg blev enige om at skabe et univers, der netop gik mod teksten."

**Hvor fandt du inspiration?**

"Forestillingen handler bl.a. om de forventninger, der er til at være kvinde. Jeg tænkte på kvindeforbilleder, hvor nogen har dikteret, hvordan de skal

se ud. Jeg kiggede op på min hylde derhjemme, hvor der – naturligvis – står en Cher Barbiedukke og blev inspireret af konceptet med en kvindefigur pakket ind i en æske med medfølgende tøj og udstyr som bilde på de forventninger, man har til en kvinde."

**Hvad er forskellen på at designe kostumer og tøj?**

"Mens en voluminøs kjole med stor krave i startscenen ligner det tøj, jeg ellers laver, er især to af de otte kostumer absurde. Som det, der er bygget over 1950'er-husmoderen med en gigantisk croissant på hofterne. En anden forskel er det tekniske; de skal hurtigt kunne tages af og på på scenen, så man vil høre lyden af

velcro, der er gjort til en del af forestillingen."

**Hvad har været sværest?**

"Nu skal der immervæk meget til at gøre Ellen usynlig, men min frygt har været, at hun forsvandt i kostumerne. Men hun har formået at tage selv et Jomfru Maria-inspireret kostume på, som var det en biting og gøre det til sit eget."

**Du nævner slet ikke Wonder Woman-kostumet?**

"Det er, fordi det ikke er der. Bortset fra på forestillingens plakat. Man vil opdage masser af referencer til Wonder Woman i forestillingen, men Ellens figur er ikke selv Wonder Woman. Eller er hun ...? Det må man gå ind at se."

### DET SKAL DU I WEEKENDEN

#### Lær om det 19. århundredes hitmager

Tag et dyk ned i 1800-tallets musikalske højborg, når Odense Hovedbibliotek i anledning af Ludwig van Beethovens 250-års fødselsdag lørdag inviterer til foredrag om komponisten. Ikke alene bliver der sat ord på hans ikoniske symfonier, men også på privatlivet der var præget af fattigdom, talrige problemer med familien og en kongelig omgangskreds. Det var altså ikke altid helt let. Foredraget holdes af musikhistoriker Leif V.S. Balthzersen og koster 420 kr.

Se mere på [fuodense.dk](http://fuodense.dk)



Maleri af Joseph Karl Stieler, 1820.

#### Fransk kunst online

Den franske maler Henri Matisse's evne til at skabe indbydende malerier har gjort ham verdensberømt, og nu kan du gøre ham kunsten efter. Lørdag kan du logge på en online workshop, hvor du med saks, papir og nedfaldne blade kan skabe dit eget Matisse-værk. Arrangementet er skabt af London Drawing Group, og dagens vært, kunstner Frances Stanfield, giver kyndig vejledning. Der arbejdes ud fra "pay what you can"-princippet, så betalingen for seancen er, hvad du selv evner og ønsker at lægge.

Se mere på [London Drawing Groups Facebook-profil](https://www.londondrawinggroup.com/)

#### Mindful weekend i Silkeborg

Trænger du til at mærke naturen mere, end din travle hverdag måske tillader, og kunne din krop samtidig godt bruge noget opmærksomhed? Så tag på weekendkursus ved Ørnsøcentret i Silkeborg, hvor underviser Frank Bornakke ved en nærliggende skovsø tager dig gennem bl.a. yoga, mindfulness- og meditationsundervisning, der strækker sig fra lørdag til søndag.

Se mere på [Naturmindfuls Facebook-profil](https://www.naturmindfuls.com/)

### UGENS CITAT

“Det kan godt være, at jeg er den første kvinde i dette embede, men jeg bliver ikke den sidste

Kamala Harris, nyvalgt amerikansk vicepræsident



Foto: Tamas Kato/Polis/Scampix